
С о д е р жан и е : Об утверждении состава комиссии по проверке готовности объектов по производству тепловой и электриче

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
9 Ф 0  КАЛЛЫ .!

КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

июль 2о̂ й. № ^ 0̂  «/?£» июля г.

Об утверждении состава комиссии 
по проверке готовности объектов 
по производству тепловой и 
электрической энергии в режиме 
комбинированной выработки, 
теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан к отопительному 
периоду 2024-2025 годов

В соответствии с требованиями приказа Министерства энергетики 
Российской Федерации от 12 марта 2013 года №103 «Об утверждении 
Правил оценки готовности к отопительному периоду», для проведения 
проверки готовности объектов по производству тепловой и электрической 
энергии в режиме комбинированной выработки, теплоснабжающих и 
теплосетевых организаций городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан к отопительному периоду 2024-2025 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по проверке готовности объектов по 
производству тепловой и электрической энергии в режиме комбинированной 
выработки, теплоснабжающих и теплосетевых организаций городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан к отопительному периоду 
2024-2025 годов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Комиссии разработать и утвердить программу проведения проверки 
готовности объектов по производству тепловой и электрической энергии в 
режиме комбинированной выработки, теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 1004 от 03.07.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении состава комиссии по проверке готовности объектов по производству тепловой и электриче

к отопительному периоду 2024-2025 годов в соответствии с приказом 
Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года 
№ 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному 
периоду».

3. Обеспечить завершение проверки готовности объектов по 
производству тепловой и электрической энергии в режиме комбинированной 
выработки, теплоснабжающих организаций к проведению осенне-зимнего 
периода 2024-2025 годов до 1 ноября 2024 года с оформлением паспортов 
готовности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.П. Кожевникова.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 1004 от 03.07.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении состава комиссии по проверке готовности объектов по производству тепловой и электриче

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 03- 0 7 ,2 0 2 fa  №

Состав комиссии по проверке готовности объектов по производству 
тепловой и электрической энергии в режиме комбинированной выработки, 
теплоснабжающих и теплосетевых организаций городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан к отопительному периоду 2024-2025 годов:

первый заместитель главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, председатель комиссии; 
начальник Управления по обеспечению 
жизнедеятельности города Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, заместитель председателя комиссии.

первый заместитель главы Администрации
Демского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

первый заместитель главы Администрации
Кировского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

первый заместитель главы Администрации
Орджоникидзевского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;

первый заместитель главы Администрации
Ленинского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

первый заместитель главы Администрации
Калининского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

Кожевников С.П

Тристан А.П.

Члены комиссии: 
Гареев А.Ф.

Гильмуллин Р.Х.

Гилязов З.И.

Иванов И.А.

Миронов Д.В.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1004 от 03.07.2024 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : Об утверждении состава комиссии по проверке готовности объектов по производству тепловой и электриче

2

Муллаянов М.Р.

Петров М.Г. 

Сгондюков В.В. 

Файзуллин З.Ф.

Хакимов А.С.

первый заместитель главы Администрации 
Советского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

директор ООО «Башкирские распределительные 
тепловые сети» (по согласованию);

исполнительный директор МУП «Уфимские 
инженерные сети» (по согласованию);

старший инспектор отдела государственного 
энергетического надзора по Республике 
Башкортостан Западно-Уральского управления 
Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору 
(по согласованию);

первый заместитель главы Администрации 
Октябрьского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

представитель отдела Г осударствеиного
жилищного надзора и лицензионного контроля 
Г осударствеиного комитета Республики 
Башкортостан по жилищному и строительному 
надзору (по согласованию).

Администрация ГО г. Уфа РБ 1004 от 03.07.2024 Контрольная дата:


